КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     23.06.2010                 № 8/61
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в

муниципальную    целевую   программу

«Обеспечение  жильем  молодых  семей

в г. Кирово-Чепецке» на 2007-2010 годы

В соответствии с пунктом 24 Постановления Правительства

Российской Федерации от 13.05.2006 №285 «Об утверждении

правил предоставления молодым семьям социальных выплат на

приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2002-2010 годы», постановлением

Правительства Кировской области от 11.05.2010 №51/209 «О

внесении изменений в постановление Правительства области от

08.07.2009 №16/175», Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить следующие изменения в

муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем

молодых семей в г. Кирово-Чепецке» на 2007-2010 годы,

утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

29.11.2006 №19/125 (с изменениями и дополнениями,

утвержденными  решениями Кирово-Чепецкой городской Думы

от 25.04.2007 №5/81, от 28.11.2007 №18/172, от 30.07.2008 №8/78,

от 26.11.2008 №13/127, от 25.11.2009 №20/142) (далее –

Программа):

1.1. Абзац 3 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы»

Программы изложить в следующей редакции:

«Социальная выплата предоставляется в размере не менее:

35 % расчетной (средней) стоимости жилья (30 % -

софинасирование за счет средств федерального бюджета, 3 % - за

счет средств бюджета Кировской области, 2 % - за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области) – для молодых семей, не имеющих детей;

40 % расчетной (средней) стоимости жилья (30 % -

софинасирование

за счет средств федерального бюджета, 6 % - за счет средств

бюджета Кировской области, 4 % - за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области) – для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также

для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и

1 ребенка и более.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

 А.Н.Чеканов